
24.02.22,_12:04

 

Kopie digitálního

dokumentu   

RNDr. Yvona Heroutová

vedoucí OVDŽP

úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov

T +420 599 421 031

E yheroutova©svinov.ostrava.cz

W www.svinov.ostrava.cz

From: —

Sent: Wednesday, February 16, 2022 10:17 AM

To: Heroutová Yvona <YHeroutova@svinov.ostrava.cz>

Subject: Dotaz podle zákona č. 106/1999 sb.

BODY_HTML — 2022—02—24T1 20349.811 .html
SVI 00820/202

ililliliili|Illjijjljjjjjljjjijyjllli

%

tutár—nÝ město Ostrava

?Ttiaěstský
obvod Svmov

Úřad městského
obvodu Svmov

2‘1 —02- 2022

PODATELNA u!

 

. \fjrg/L

%
   

 

Dobrý den podávám dotaz podle zákona 106/1999 sb. ve věci stavebního povolení na

stavbu haly v objektu autobazaru BIG CARS majitele _se sídlem na ul.

Opavská 845, 721 00 Ostrava, Svinov

Na pozemkuv autobazaru se provádí výstavba zděné haly a zajímá mě tedy informace,

zda na tuto stavbu bylo vydáno řádné stavební povolení a kdy toto povolení a na jaký

objekt bylo vydáno případně, zda již proběhla řádná kolaudace.

Děkuji a očekávám informaci v co možná nejkratším termínu.

 fiIe:///C:/Users/jurackovada/Downloads/BODY_HTML — 2022-02-24T120349.81 1 .html

 

iii/mii

1/1  



Mf
Statutární město Ostrava % 6'. Manda

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

721 00 Ostrava — Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

www.svinov.ostrava.cz

SPIS. ZN.: S- SVI 00820/2022

ČJ.: SVÉ 2022/OV ŽP/Kol

VYŘIZUJE: Jan lá

TEL.: 599 421 0 DLE ROZDĚLOVNÍKU

FAX: 599 421 024

E-MAILí jkolar©svinovnstravacz

DATUM: 1.3.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona c. 106/1999 Sb., 0

svobodném přístupu k informacím

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle

§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písmo) bodu 1 OZV

města Ostravy č 14/2013 (Statut města Ostravy), v platném znění, Vám kVaší žádosti o poskytnutí

informací ze dne 16 2. 2022 sděluje následující:

Dle zákona 0. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, V platném znění („IníZ“) § 2 odst. 3 se

tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování Z

ustálené judikatury vyplývá, že tímto zvláštním zákonem je, pokud jde o informace obsažené ve správním

spise, zákon c. 500/2004 Sb, správní řád v platném znění („SprŘ“), neboť tento zákon v § 38 upravuje

komplexním způsobem přístup k informacím formou nahlížení do spisu. Tento postup, tedy vyloučení

aplikace Ian a postup dle SprŘ, se dle judikatury uplatní vždy, a to pouze s tou výjimkou, kdy žadatel

žádá jen kopie jednotlivých, konkrétně určených dokumentů ze spisu, nesmí se však jednat o podstatnou

část spisu.

Pokud tedy jakákoli osoba žádá 0 kopie částí dokumentace, postupuje úřad dle § 38 SprŘ a tuto

dokumentaci žadateli zpřístupnit výhradně formou nahlížení do spisu, budou- li ovšem splněny zákonem

stanovené podmínky. Osobám odlišným od účastníka řízení může úřad dle § 38 odst. 2 SprŘ umožnit

nahlédnout do spisu pouze tehdy, prokáží- li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude— li tím

porušeno právo některého z účastníků.

Přesto Vám sdělujeme, že Váš podnět důkladně prověříme a jestliže zjistíme existenci nepovolené

stavby, budeme pokračovat vsouladu s § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Statutární město OstravaS pozdravem

Úřad městského obvodu Svlnov

odbor výstavby. dopravy

a životního prostřed:

9 GSTRAVAH 1
SVINOV  RNDr. Yvona He outová

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

I

Obdrží:

 

 



 

 

„
ŠJ

__ SVI @8962/2822

IIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIII
gt13?9'58321 SEE-7

  

 

 

  

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov
Statutérnimésto Ostrava

. městský obycd Svinov
,

„» , „ ,
Uřad městského obvodu Svinov

Odbor vystavby, dopravy a ZIvotnIho prostredl

Bílovecká 69/48 .
_ 7 ’03- 2022

721 00 Ostrava-Svinov
. _ ,_ PODATELNA 5”
 

 

Sp. zn. S-SVI 00820/2022

Věc: Podávám odvolání k nadřízenému správnímu orgánu Krajskému úřadu pro MS kraj v Ostravě v ,

ve věci neposkytnUtí informace podle zákona 106/1999 sI

Tímto podávám odvolání ve věci neposkytnutí informace, Idyjejl' odůvodnění neposkytnutí

informace Ie účeíové a není žádný důvod informaci nePOSI ytnout dle citovaného zákona.

Požadoval jsem pouze informaci zda JIe vydáno stavebni Éovoíení na výstavbu h'aíy na pozemku

autoservisu BigCars majitele _v katastru Ostrava— Svinov, část Dubí Opavská 845 a
kdy bylo toto stavební povolení vydáno. Tato informace nepodléhá žádnému mimořádnému režimu

ochrany
v .

Žádám tedy, aby mi informace byla poskytnuta vrámci zákona 106/1999 sb.

  
Příloha : 1 x katastrální mapa o hraničenírin objektu- předmětu informace

ara—-

 



1/1

 

\;

  
&&

Statutární město Ostrava
4/‘

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Spisová značka: S-SVI 00962/2022/2

Ze dne:

Č.j.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Odpov

3. 3. 2022 (doručeno 7. 3. 2022)

SVI 011 16/2022/OVDŽP/Her

Ing. Jan Karas

RNDr. Yvona Heroutová M _

599 421 031
Pod Zvonek 425

yheroutova©svinov.ostrava.cz
737 01 Ceský Těšín

18.03.2022

ěď ve Věci neposkytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vámi podaného „odvolání k nadřízenému správnímu orgánu Krajskému úřadu pro MS

kraj v Ostravě ve věci neposkytnutí informace podle zákona 106/ 1999 Sb.“, Vám sdělujeme

následující:

Vzhledem ktomu, že našim odvolacím orgánem není Kraj ský úřad pro MS kraj, pokusím se

Vám na Váš dotaz odpovědět jako nadřízená Bc. Jana Koláře, s jehož odpovědí jste nebyl

“spokojen a pokud Vám nebude vyhovovat ani má odpověď zašleme spis Magistrátu města

S pozdravem

 

RNDr.

Ostravy, který je našim odvolacím orgánem.

U Vámi uváděné stavby již v současnosti probíhá řízení o odstranění stavby s možností

dodatečného povolení. Kdy tato možnost musí být poskýtnŽrta dle současně platného

stavebního zákona každému stavebníkovi, pokud nepovolená stavba neohrožuje životy a

majetek. Vzhledem k tomu, že nej ste účastníkem řízení nemohou Vám být poskytnuty bližší

informace. K tomu bychom potřebovali souhlas vlaštníka stavby.

Dále si Vás dovolujeme upozornit, že ve svém podání jste nesplnil dikci § 14 odst. (2) zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kde je

uvedeno, že „Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa

trvalého pobytu Datum narození není ve vaší žádosti uvedeno. Pokud nám tedy budete

ještě psát, prosíme o uvedení Vašeho data narození z důvodu identifikace.

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy

a životního prostředí

%? QŠĚĚŘWÁĚŠ

SWNÚV

Yvona Heroutová *,

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Bílovecká 69/48, 721 oo Ostrava 15“: 00845 451 DIČ cz 00845 451 OST R AVA l I I

' Cislo účtu 164933238910800 . o o
www.svmov.ostrava.cz

ID schrá nky: zng4es
SVINOV  



 

 

 

      

DVI U l CUL/ LULL
— ,

W CL..

/ lllllllllllllll iilll llllllllllll llllllllillll Wrgéstggsfma A
.3? s. ' m sts 'o vo vnov

'

o“ es 3215bda Úřad měsrszého obvodu Svinov %)

Statutární město Ostrava
3 n “03" 2022

,

l

Uřad městského obvodu Svinov ' „míti 1:. „ tíž-. EE! '\ýď .

Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Bílovecká 69/48

721 00 Ostrava-Svinov

Sp. zn. S—SVI 01116/2022/0VDŽP/Her

Věc: Podávám doplňující dotaz podle zákona 106/19995b. k předmětné výše uvedené spisové

značce ze dne 18. 3. 2022

Požaduji informací, k jakému datu bylo zahájeno řízení o odstranění předmětné stavby haly v

katastru území obce Ostrava — Svinov, část Dubí Opavská 845 a zda jsou dodrženy veškeré

bezpečnostní parametry, jako jsou například rozestupy mezi vedlejšími objekty a výškové parametry

vzhledem k vysokému napětí, které vede nad pozemkem. Dále upozorňuji r/Ěfa praskliny v základech

předmětné stavby, což může být vzhledem k tomu, že se pozemek nachází v dobývacím'prostoru

značný bezpečnostní problém, kdy zřejmě došlo k předimenzování stavby vzhledem k charakteru a

velikosti stavby, která jak dovozuji z Vašeho vyjádřeníje nepovolenou stavbou. Mělo by tedy

proběhnout šetření na místě samotném než příslušný stavební úřad rozhodne případně stavbu

dodatečně povolit.

Poskytnutí této informace nepodléhá žádnému mimořádnému režimu ochrany.

Žádám tedy, aby mi informace byla poskytnuta v rámci zákona 106/1999 sb.

  
Příloha : 4 x katastrální mapa ortofoto s ohraničením objektu— předmětu informace

 



i

 

27.03.22 19:10

\

 

downloadphp (750x 1334)

 

all Vodafone CZ  

 

 

je" Pk-
,»‘3- .11 H". __

  

111:1 111111111 111111111 "

 

Nejsou evidovány Žádné způsoby 00111311; ;

”1111111” 11111 až“ i::„š

Pamela nemá evidované 'BPEJ: Š

53mm 1111111111111 31111 1111121111 .

Maj-111111 e111 šdovana £111de omezení

 

P02; @111 161k Se nachází v dobývacím 111011111111

  

»" nah!izenidokncuzkcz

https :// mai I .centrum.cz/downl oad. php?msg _id=fffe00000f0800007630058710ca&id><=1.2&filename=
F70FF99A—A8E5-4054- 8840—0 B52321299E2.png &r= 83... 1/1  



  

27.03.22 19:08 downloadphp (750x1334)

* \

all Vodafone CZ ’55“ 17:10 __ a!._„__š'

 

   

 
https :llmai | centrum.cz/download.php?msg_id=fffeODOOOchOOOO730405871092&idx= 1 .2&fi | ename= DA7C OEOD-293A—47BE-A379—9839664527AE.png &r=2. .. 1/1

 

 



 

 

   

 

downloadphp (750>< 1334)

o?

C:.“
V

_27.c3.“.2 19

 

0917
.III Vodafone CZ

  
 
 

 

1/1

8A42E35A—9FD3-4D60-A427-GCCE5DCBCBED

.png &r. ..

fffeOOOOOfC4000OY1f0058710c1&idx=12&filename
httns://maíl„centrum.cz/down!oad.php?msg_



  

27.03.22 19:05?

dovmloadphp (750x1334)

G v

g !

 

Vod
       
till

_..“ v

afone CZ "$“ 17:24

  

 

   

httos ://mai1.centrum.cz/downl oad.php?msg _id=ffie00000fc7 000075480587109e&i dx: 1 .2&filename= 4OE724C 5-7E47-4135—9834—74FA7365F74EJ
peg &r= 12.. .. 1/1  



 

1/1

V”???

KM»- % iy)

gtatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Spisová značka: S-SVI 01292/2022/2

 

Ze dne:

č. j.: SVI 01521/2022/OVDŽP/Her

Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová H

Telefon: 599 421 031 M f

E-mail: yheroutova@svinov.ostrava.cz

Datum: 12.04.2022

':
'33:

Odpověď na doplňující dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vámi podaného doplňujícího dotazu podle zákona č. 106/1999 Sb. Vám tímto sdělujeme

následující. '
.

S pozdravem

RNDr.

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ;

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 mé cz 00845 451 OST;
www.svinov.ostrava.cz ~ Číslo účtu 1649332389/0800 ' ~ =.

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební Zákon"),

ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV města Ostravy č. 14/2013 (Statut

města Ostravy), v platném znění, Vám k Vaší žádosti o poskytnutí doplňujících infOrmací ze

dne 6.1.2022 sděluje následující: Dle zákona č. 106/ 1999 ' Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění („Ian“) § 2 odst. 3 se tento zákqíř nevztahuje na poskytování

informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. Z ustálené judikatury vyplývá,

že tímto zvláštním zákonem je, pokud je o informace obsažené ve správním spise, zákon č.

500/2004 Sb., správní řád správní řád, v platném znění („SprŘ“), neboť tento zákOn v § 38

upravuje komplexním způsobem přístup k informacim formou nahlížení do spisu. Osobám

odlišným od účastníka řízení může úřad dle § 38 odst. 2 SprŘ umožnit nahlédnout do spisu

pouze tehdy, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo

některého z účastníků. ,

Vzhledem ktomu, že nejste účastníkem řízení o odstranění stavby, ke které požadujete

informace a základní informace Vám již byly sděleny v dopise ze dne 18. 3. 2022, nelze Vám

další podrobné infomace o probíhajícímu řízení, a to včetně poskytování datových údajů,

poskytnout, pokud nebudete účastníkem řízení nebo nebudete mít souhlas vlastníka stavby.

Děkujeme Vám za poskytnuté informace týkající se stavu stavby, přestože nám není známo,

jakým způsobem jsou tyto informace k soukromé stavbě získány, když nás informujete o

bezpečnostních parametrech, rozestupech, výškových parametrech, prasklinách v základech,

předimenzováni stavby, atp.

   

statutární město Getreva

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy

a životního prostředí

, . x: „ , Ě! ;!

Yvona Heroutová % ÉÉĚŘŠVÁ ,

’I

"4

 

ID schránky: zng4es

SVINOV  


